
Bakalářská práce: Využití gymnastických míčů v mateřské škole 

Autor: Andrea Šubrtová, učitelství pro MŠ 

Rok: 2006 

Vedoucí práce: PaedDr. Marie Hronzová 

Autorka si sama zvolila toto téma, což svědčí o zájmu a projevilo se to i v pozitivním 
a aktivním přístupu к práci. Při projektu práce vycházela nejen z osobních zkušeností, ale 
snažila se shromáždit a prostudovat potřebné literární zdroje. 

V teoretické části uvádí autorka přehledně a jednoduše potřebná fakta nezbytná pro 
pochopení problému, tj. část týkající se vývoje dítěte v předškolním věku a jeho pohybové 
aktivity a část týkající se gymnastických míčů. Zpracování teoretické části jistě pomohlo i 
autorce samotné к lepší orientaci v problému a usnadnilo jí přístup a ujasnilo východiska 
к výzkumné části. 

Výzkumnou část koncipovala autorka přiměřeně svým možnostem i charakteru 
bakalářské práce. Nepouštěla se do rozsáhlého výzkumu, avšak pragmaticky zúročila 
jednoduché použité metody (dotazník, experiment a řízený rozhovor). 

Uvedené cvičební jednotky jsou výsledkem teoretické přípravy a zpětné reflexe při 
jejich realizaci. Jejich přípravu i zpracování autorka průběžně konzultovala a připomínky 
akceptovala. 

Během zpracování bakalářské práce si studentka osvojila základy výzkumné činnosti 
včetně zpracování a interpretace výsledků. Průběh a výsledky výzkumu uvádí autorka 
jednoduše, systematicky a přehledně. Pro názornost používá grafy a fotografické přílohy. 

Jednoduše stanovené cíle a hypotézy jsou také jednoduše a srozumitelně zodpovězeny, 
reflexe a sebereflexe se objevuje v kapitole Diskuse. 

Tato bakalářská práce (resp. její části) může být využita v praxi nejen autorkou, ale 
jistě i mnohými dalšími učitelkami v MŠ. Pro lepší názornost bych autorce doporučila 
obohatit cvičební jednotky o grafické nebo fotografické zpracování cviků a her. 

Bakalářskou práci doporučuji к obhajobě. 

Klasifikace: velmi dobře 

V Praze, dne 9.5.2006 podpis: 


